Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00032 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 001/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 002/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 003/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 004/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 005/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 006/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 007/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 008/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 009/2022.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6744BC62357C5C6D87AF605192D12163

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00032 | Caderno 1

Outro

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM

                  Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58
1963

C

âmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022.
 Processo Administrativo nº. 001/2022

EMPRESA:  SG CONSULTORIA E CONTABILIDADE SOCIEDADE SIMPLES LTDA - ME
CNPJ: 10.613.919/0001-04
VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais).
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria em contabilidade pública para a Câmara
Municipal de vereadores de Cafarnaum.
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 001/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022. ATO: INEXIGIBILIDADE n° 001/2022. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO: SG CONSULTORIA E CONTABILIDADE SOCIEDADE
SIMPLES LTDA – ME, CNPJ: 10.613.919/0001-04, OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e
consultoria em contabilidade pública para a Câmara Municipal de vereadores de Cafarnaum. VALOR
GLOBAL: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais); Validade: 04/01/2022 a 31/12/2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção
dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339035.00 – Assessoria e consultoria. Cafarnaum - BA,
04 de janeiro de 2022. Gercivan Araujo do Nascimento. Presidente.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022.
 Processo Administrativo nº. 002/2022

EMPRESA: SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 08.505.074/0001-91
VALOR GLOBAL: R$ 44.400,00 (Quarenta e quatro mil e quatrocentos reais).
OBJETO: contratação de empresa especializada para locação com suporte técnico de sistemas
integrados de gestão para a Câmara Municipal de Cafarnaum para manutenção das atividades do
exercício 2022.
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n.º14.133/2022 de 01 de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 002/2022
DISPENSA Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 002/2022. DISPENSA nº 001/2022 ATO: CONTRATO n° 002/2022.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO: SIMWEB SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.505.074/0001-91. OBJETO: contratação de empresa
especializada para locação com suporte técnico de sistemas integrados de gestão para a Câmara
Municipal de Cafarnaum para manutenção das atividades do exercício 2022. VALOR GLOBAL: R$ R$
44.400,00 (Quarenta e quatro mil e quatrocentos reais). Validade: 04/01/2022 a 31/12/2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2001 - Manutenção
dos Serviços da Câmara Municipal. Elemento da Despesa: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. Cafarnaum - BA, 04 de janeiro de 2022. Gercivan Araujo do Nascimento, Presidente

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6744BC62357C5C6D87AF605192D12163

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00032 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM

                  Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58
1963

C

âmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022.
 Processo Administrativo nº. 003/2022

EMPRESA: M B ALVES SERVIÇOS CONTÁBEIS E ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 32.217.673/0001-94
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria em licitações, gestão de contratos e do SIGA
para a Câmara Municipal de vereadores de Cafarnaum.
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 003/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022. ATO: INEXIGIBILIDADE n° 003/2022. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO: M B ALVES SERVIÇOS CONTÁBEIS E
ADMINISTRATIVOS, CNPJ: 32.217.673/0001-94, OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e
consultoria em licitações, gestão de contratos e do SIGA para a Câmara Municipal de vereadores de
Cafarnaum. VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais); Validade: 04/01/2022 a
31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal.
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339035.00 – Assessoria
e consultoria. Cafarnaum - BA, 04 de janeiro de 2022. Gercivan Araujo do Nascimento. Presidente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022.
 Processo Administrativo nº. 004/2022

EMPRESA: DOCGED SISTEMAS.
CNPJ: 21.886.630/0001-85
VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais).
OBJETO: Prestação de serviços de licença de uso de software para alocação do portal para publicação
em Diário oficial de atos e processos legislativos.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 004/2022
DISPENSA Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022. ATO: Dispensa n° 002/2022. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO: DOCGED SISTEMAS, inscrita no CNPJ sob nº
21.886.630/0001-85. OBJETO: Prestação de serviços de licença de uso de software para alocação do
portal para publicação em Diário oficial de atos e processos legislativos. VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00
(Oito mil e quatrocentos reais); Validade: 04/01/2022 a 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da
Câmara. Elemento de despesa: 339039.00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Cafarnaum -
BA, 04 de janeiro de 2022. Gercivan Araujo do Nascimento. Presidente.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6744BC62357C5C6D87AF605192D12163

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00032 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM

                  Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58
1963

C

âmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022.
 Processo Administrativo nº. 005/2022

EMPRESA: DEM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA.
CNPJ: 32.548.132/0001-49
VALOR GLOBAL: R$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais).
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria
tributária, com ênfase na área previdenciária, para a Câmara Municipal.
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 005/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022. ATO: INEXIGIBILIDADE n° 003/2022. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO:  DEM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO
PUBLICA, inscrita no CNPJ sob nº 32.548.132/0001-49. OBJETO: contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de assessoria e consultoria tributária, com ênfase na área previdenciária, para
a Câmara Municipal. VALOR GLOBAL: R$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais); Validade:
04/01/2022 a 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara
Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339035.00 –
serviços de consultoria. Cafarnaum - BA, 04 de janeiro de 2022. Gercivan Araujo do Nascimento.
Presidente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 006/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cafarnaum.
CONTRATADO:  ADRIANO ALVES DE SOUZA, inscrito no CPF sob nº 000.046.555-08, residente na
Travessa Carmélia A. Oliveira, n° 55, Centro neste Município. OBJETO: Prestação de serviços como
vigilante noturno, no período de gozo de licença do servidor Jailson Martins de Oliveira, na Câmara
Municipal de vereadores de Cafarnaum. VALOR GLOBAL: R$ 3.660,00 (Três mil seiscentos e sessenta
reais); Validade: 04/01/2022 a 04/04/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de
despesa: 339036.00 – Serviços de terceiros pessoa física. Cafarnaum - BA, 04 de janeiro de 2022.
Gercivan Araujo do Nascimento. Presidente

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6744BC62357C5C6D87AF605192D12163

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00032 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM

                  Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58
1963

C

âmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022.
 Processo Administrativo nº. 007/2022

CONTRATADA: ROBERTA AMINE PEREIRA GUERRA
CPF: 021.073.005-69
VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais).
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica para a Câmara Municipal de
vereadores de Cafarnaum.
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 007/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022. ATO: INEXIGIBILIDADE n° 004/2022. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO: ROBERTA AMINE PEREIRA GUERRA, CPF:
021.073.005-69, OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica para a Câmara
Municipal de vereadores de Cafarnaum. VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais);
Validade: 11/01/2022 a 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 -
Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa:
339035.00 – Assessoria e consultoria. Cafarnaum - BA, 11 de janeiro de 2022. Gercivan Araujo do
Nascimento. Presidente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022.
 Processo Administrativo nº. 008/2022

EMPRESA:  ELIETE ROSA DE SA LTDA.
CNPJ: 34.016.238/0001-27
VALOR GLOBAL: R$ 46.080,00 (Quarenta e seis mil e oitenta reais).
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza
diversos para atender a demanda da câmara municipal de cafarnaum.
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n.º 14.133/2022 de 01 de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 008/2022
DISPENSA Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022. ATO: Dispensa n° 003/2022. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO: ELIETE ROSA DE SA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
34.016.238/0001-27. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e
materiais de limpeza diversos para atender a demanda da câmara municipal de cafarnaum. VALOR
GLOBAL: R$ R$ 46.080,00 (Quarenta e seis mil e oitenta reais); Validade: 11/01/2022 a 31/12/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 –
Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339030.00 – Material de consumo.
Cafarnaum - BA, 11 de janeiro de 2022. Gercivan Araujo do Nascimento. Presidente

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6744BC62357C5C6D87AF605192D12163

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00032 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM

                  Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58
1963

C

âmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022.
 Processo Administrativo nº. 009/2022

EMPRESA:  PROVEDOR INTERSOUZA LTDA - ME.
CNPJ: 07.481.496/0001-01
VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviço de fornecimento de internet
para atender a demanda da câmara municipal de cafarnaum.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 009/2022
DISPENSA Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022. ATO: Dispensa n° 004/2022. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO: DOCGED SISTEMAS, inscrita no CNPJ sob nº
07.481.496/0001-01. OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviço de
fornecimento de internet para atender a demanda da câmara municipal de cafarnaum. VALOR GLOBAL:
R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais); Validade: 11/01/2022 a 31/12/2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção
dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339039.00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica.
Cafarnaum - BA, 11 de janeiro de 2022. Gercivan Araujo do Nascimento. Presidente

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6744BC62357C5C6D87AF605192D12163

		2022-01-20T14:17:18-0300